АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЛУТУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лутугино

Об утверждении Реестра остановочных пунктов общественного
транспорта на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на

территории муниципального образования Лутугинский муниципальный
округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-Ф «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», на основании Федерального закона от 13.07.2015 № 220 - ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Законом Луганской Народной Республики от
01.03.2024 № 48-1 «Об организации регулярных перевозок и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Луганской Народной Республики, решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 12.02.2025 № 31/3
«Об определении уполномоченного органа по организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок и установлению
регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок на территории муниципального образования Лутугинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики», руководствуясь^
Положением об Администрации муниципального округа муниципальное

2

образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной |
Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 07.11.2023 № 5/2, Администрация муниципального ]
округа муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ *
Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр остановочных пунктов общественного !
транспорта на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории
муниципального образования Лутугинский муниципальный округ Луганской
Народной Республики. ,

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Луганский]
Информационный Центр (доменное имя сайта в информационно-1
телекоммуникационной сети «Интернет»: lug- ) и разместить на
официальном сайте муниципального образования Лутугинский муниципальный
округ Луганской Народной Республики в информационно- ]
телекоммуникационной сети «Интернет ( ).

info.ru

https://lutugino.gosuslugi.ru/
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального ]

опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на||

заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное]
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной ]
Республики Манько А.С.

Глава муниципального округу*
муниципальное образование.' ,
Лутугинский муниципальный i
Луганской Народной Республики Е.Н. Бондарь

info.ru
https://lutugino.gosuslugi.ru/

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Лутугинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «g<y» 2025 г. № 2^?^ '“-‘7

Реестр
остановочных пунктов общественного транспорта на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на

территории муниципального образования Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики

№
п/п

наименование остановочного
пункта

место расположения остановочного пункта
(населенный пункт, улица, автодорога)

в прямом
направлении

в обратном
направлении

1 Каменка с. Каменк, автодорога 43ОП М3 43Н-039
(Георгиевка-Ровеньки) - Свердловск

48.239719, 39.408483 48.2240793,39.401706

2 Шелковая Протока автодорога 43 ОП РЗ 43 К-20 «Георгиевка -
Ровеньки»

48.267075, 39.302283 48.267216, 39.304150

3 Волнухино с. Волнухино, ул. Стоянова, автодорога 43
ОП РЗ 43К-20 «Георгиевка -Ровеньки»

48.349508, 39.283422 48.348863, 39.283052

4 рай. Универмаг г. Лутугино, ул. Ленина 48.400863, 39.203628 48.400785, 39.203 863
5 Лутугино АС г. Лутугино, ул. Ленина, 43 ОП РЗ 43Р-21

«Луганск -Лутугино-Красный Луч - граница
Донецкой Народной Республики»

48.399932,39.195459 48.399932,39.195459

6 проф. «Парус» автодорога 43 ОП РЗ 43 К-03 «Успенка -
Антрацит»

48.369854,39.144774 48.369851,39.144922

7 магазин № 18 пгт. Успсика, ул. Советская, автодорога 43ОП 48.380322, 39.152869 48.380290, 39.152702

2

РЗ 43 К-03 «Успенка - Антрацит»

8 магазин «Альянс» пгт. Успенка, ул. Советская, автодорога 43ОП
РЗ 43 К-03 «Успенка - Антрацит»

48.383110,39.155692 48.382871,39.155253

9 школа № 2 пгт. Успенка, ул. Советская, автодорога 43ОП
РЗ 43К-03 «Успенка-Антрацит»

48.387368,39.159339 48.387300, 39.158990

10 Успенка(центр) пгт. Успенка, ул. 14 Гвардейской стрелковой
дивизии, 43 ОП РЗ 43Р-21 «Луганск -
Лутугино-Красный Луч - граница Донецкой
Народной Республики»

48.392547, 39.160529 48.392415,39.161259

11 ул. Советская пгт. Успенка, ул. Советская, 43 ОП РЗ 43 Р-21
«Луганск -Лутугино-Красный Луч - граница
Донецкой Народной Республики»

48.393336,39.169423 48.393329, 39.169106

12 ДРСУ пгт. Успенка, ул. Мичурина, 43 ОП РЗ 43 Р-21
«Луганск -Лутугино-Красный Луч - граница
Донецкой Народной Республики»

48.396649, 39.177322 48.396706,39.176652

13 ГРЭ г. Лутугино, ул. Ленина 48.406478,39.218007 48.406753,39.218870
14 нов. Лутугинский автодорога 43 ОП РЗ 43Р-21 «Луганск -

Лутугино-Красный Луч - граница Донецкой
Народной Республики»

48.410924, 39.221284 48.411058, 39.222105

15 ул. Куйбышева пгт. Георгиевка, ул. Леваневского, автодорога
43 ОП РЗ 43Р-21 «Луганск -Лутугино-
Красный Луч - граница Донецкой Народной
Республики»

48.414500, 39.236934 48.414357, 39.237320

16 Георгиевка пгт. Георгиевка, ул. Ленина, автодорога 43
ОП РЗ 43Р-21 «Луганск -Лутугино-Красный
Луч - граница Донецкой Народной

48.421422, 39.249528 48.421404, 39.250086

3

Республики»

17 пов. Ровеньки пгт. Георгиевка, ул. Ленина, автодорога 43
ОП РЗ 43Р-21 «Луганск -Лутугино-Красный
Луч - граница Донецкой Народной
Республики»

48.429141,39.267422 48.427916, 39.266097

18 Переможное с. Переможное, ул. Димитрова 48.390986, 39.375045 48.391222,39.375109
19 Роскошное с. Роскошное ул. Новостройная, автодорога

43 ОП М3
43Н-041 «(Луганск-Лутугино-Красный Луч-
граница ДНР)-Роскошное-Луганск»

48.515948,39.278258 48.515861,39.278379

20 Шишальское с. Роскошное ул. Новостройная, автодорога
43 ОП М3
43Н-041 «(Луганск-Лутугино-Красный Луч-
граница ДНР)-Роскошное-Луганск»

48.509395, 39.278278 48.509546, 39.278458

21 Сельсовет с. Роскошное ул. Ленина, автодорога 43 ОП
М3
43Н-041 «(Луганск-Лутугино-Красный Луч-
граница ДНР)-Роскошное-Луганск»

48.488302, 39.271484 48.488267, 39.271604

22 ул. Садовая с. Роскошное ул. Свердлова, автодорога 43
ОП М3
43Н-041 «(Луганск-Лутугино-Красный Луч-
граница ДНР)-Роскошное-Луганск»

48.485093, 39.286355 48.485192,39.286124

23 ул. Карла Маркса пгт. Георгиевка, ул. Карла Маркса,
автодорога 43 ОП РЗ 43Р-21 «Луганск -
Лутугино-Красный Луч - граница Донецкой
Народной Республики»

48.444859,39.275719 48.445465, 39.276454

24 с-з «Щорса» пгт. Георгиевка, ул. Карла Маркса,
автодорога 43 ОП РЗ 43 Р-21 «Луганск -
Лутугино-Красный Луч - граница Донецкой
11ародной Республики»

48.436112,39.271739 48.437140, 39.272645

4

25 Комсомолец п. Комсомолец, ул. Садовая, автодорога
(Белое - Лутугино) - Комсомолец

48.4443 31,3 9.064454 48.444386, 39.064513

26 шахта Белореченская автодорога 43 ОП РЗ 43Р-К-18 «Белое -
Лутугино

48.455662, 39.073326 48.456111,39.073583

27 Белореченский пгт. Белореченский, ул. Ленина 48.447265, 39.095381 48.447682, 39.094840
28 Врубовский автодорога 43 ОП РЗ 43Р-К-18 «Белое -

Лутугино
48.436465,39.110752 48.436947,39.108515

29 Ленина автодорога 43 ОП РЗ 43Р-К-18 «Белое -
Лутугино

48.436991,39.141537 48.437055,39.141259

30 пгт Челюскинец автодорога 43 ОП РЗ 43Р-К-18 «Белое -
Лутугино

48.428660,39.189986 48.428739, 39.190120

31 РСУ автодорога 43 ОП РЗ 43Р-К-18 «Белое -
Лутугино

48.428422, 39.200069 48.428522, 39.200434

32 шахта Лутугинская автодорога 43 ОП РЗ 43Р-К-18 «Белое -
Лутугино

48.421316,39.217659 48.421619, 39.217525

33 пгт Успенка - 1 пгт. Успенка, ул. Леваневского 48.393239,39.121732 48.393096, 39.121679
34 ул. Садовая автодорога (Врубовский -Успенка) -

Успенка
48.399455,39.123194 48.399086, 39.122961

35 Ольховка пгт. Успенка, ул. 50 лет Октября, автодорога
43 ОП М3 43Н-042 «Врубовский -Успенка»

48.402247, 39.126704 48.402354,39.126938

36 Больница пгт. Успенка, ул. Гагарина, автодорога
43 ОП М3 43Н-042 «Врубовский -Успенка»

48.404618,39.136555 48.404768,39.136407

37 ул. Мостовая ПГТ’. Успенка, ул. Буцкого , автодорога 43 ОП
М3 43Н-042 «Врубовский -Успенка»

48.405420,39.150530 48.405576,39.150503

33 ул. Вокзшшная пгт. Успенка, ул. Вокзальная, авгодорога
43ОП М3 43Н-042 «Врубовский -Успенка»

48.399703, 39.151077 48.399248, 39.151420

J
иг г Успенка - 1 ул. Кирова, автодорога 43 ОП М3 43Н-042 «Врубовский - 48.413445,39.117632 48.413462, 39.117737

5

Успенка»
40 ул.Заречная автодорога 43ОП М3 43Н-042 «Врубовский -

Успенка»
48.408722, 39.117694 48.408794,39.117935

41 Юрьевка (Белянка) автодорога Р-150 «Белгород-Старобельск-
Луганск-Донецк-Мариуполь»

48.491729,38.981289 48.491729,38.981289

42 Юрьевка автодорога Р-150 «Белгород-Старобельск-
Луганск-Донецк-Мариуполь»

48.491752, 39.022842 48.491966, 39.021447

43 Белое автодорога 43 ОП РЗ 43Р-181 «Белое -
Лутугино»

48.493535, 39.052588 48.494077, 39.051129